
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

08.03.2023 № B-3302

О результатах Международного конкурса чтецов «Отвага ваша Родине нужна!», посвященного Дню 
защитника Отечества

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Аликина Нина Валерьевна ДП-3302-205985 от 05.03.2023
6) Лариса Александровна Трофимова ДП-3302-206043 от 05.03.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
чтецов «Отвага ваша Родине нужна!», посвященного Дню защитника Отечества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Сульдин Иван 
Денисович

Марьенко 
Татьяна 
Фёдоровна

Отвага ваша Родине нужна! 1 место ДП-3302-
206888

2 Кочегурова 
Милана

Мезенцева 
Ирина 
Михайловна

"Отвага ваша Родине нужна!" 2 место ДП-3302-
207404

3 Назыров Богдан
Коваленко 
Дарья 
Андреевна

Наша армия 1 место ДП-3302-
207410

4 Злобина Алиса
Коваленко 
Дарья 
Андреевна

23 февраля 2 место ДП-3302-
207412

5
Валерия 
Александровна 
Назарова

Елена 
Владимировна 
Бабенко

Валерий Заводчиков " Выводу войск 
посвящается..." 1 место ДП-3302-

207417

6 Швецов Мирон
Красноперова 
Наталья 
Сергеевна

"РОССИЯ, РОССИЯ, РОССИЯ!" 1 место ДП-3302-
207441



7
Кириенко 
Виктория 
Александровна

Иванова 
Светлана 
Алексеевна

"Нет края на свете красивей. Моя 
Россия" 1 место ДП-3302-

207464

8 Носов Кирилл 
Алексеевич

Шайдуллина 
Галина 
Валентиновна

Муса Джалиль "Платочек" 2 место ДП-3302-
207589

9 Якименко 
Мартин

Першина 
Юлия 
Дмитриевна

Л. Олифирова «Главные слова» 2 место ДП-3302-
207621

10 Гриценко 
Леонид

Кайдалова 
Ирина 
Владимировна

В. Орлов «Здравствуй, Родина моя» 2 место ДП-3302-
207622

11 Борисова 
Елизавета

Казакова 
Лариса 
Сергеевна

"Мой папа" 1 место ДП-3302-
207624

12 Аня Филиппова
Тулянкина 
Светлана 
Викторовна

Патриотическое воспитание 
дошкольников 3 место ДП-3302-

207681

13 Фокин 
Александр

Константинова 
Светлана 
Алексеевна

Конкурс чтецов "Отвага наша 
Родине нужна", посвященный Дню 
защитника Отечества"

1 место ДП-3302-
207969

14
Наталья 
Евгеньевна 
Поташова

Поташова 
Наталья 
Евгеньевна

Ю.Шмидт "Защитники Отечества 
родного..." 1 место ДП-3302-

207971

15 Ремский Архип
Шамшединова 
Ленура 
Невридиновна

«Я защитник Родины моей» 2 место ДП-3302-
208000

16 Козин Николай
Прохорова 
Ирина 
Анатольевна

Отвага ваша Родине нужна! 1 место ДП-3302-
208020

17 Бушуев Роман
Ципириг 
Наталья 
Александровна 

Стих "Мой папа герой" 1 место ДП-3302-
208046

18 Кузьминых 
Матвей

Ципириг 
Наталья 
Александровна 

Поздравление папе. 2 место ДП-3302-
208047

19 Духанов 
Артемий

Азарская 
Наталья 
Александровна

«Своих не бросаем!" 1 место ДП-3302-
208070

20 Егоров Егор
Азарская 
Наталья 
Александровна

"Мой боец!" 1 место ДП-3302-
208083

21 Агейчик Ульяна 
Валентиновна

Повалишина 
Елена 
Анатольевна

Ольга Берггольц - «Ленинградский 
салют» 2 место ДП-3302-

208163



22 Чиж Евгений
Шамшединова 
Ленура 
Невридиновна

«Готов служить Отечеству» 1 место ДП-3302-
208240

23 Марфутина 
Полина

Шамшединова 
Ленура 
Невридиновна

«С Днём защитника Отечества» 2 место ДП-3302-
208241

24 Санирование 
Мавиле

Шамшединова 
Ленура 
Невридиновна

«С Днём защитника Отечества» 2 место ДП-3302-
208242

25 Зайцева Ольга 
Валентиновна

Халявина 
Вероника 
Николаевна

День памяти блокадного Ленинграда 1 место ДП-3302-
208284

26 Роман Сляднев
Светлана 
Анатольевна 
Тимофеева

Защитник Отечества - гордое 
звание! 1 место ДП-3302-

208290

27 Полина 
Терещенко

Светлана 
Анатольевна 
Тимофеева

Пожелание защитникам Отечества. 1 место ДП-3302-
208291

28
Макарова 
Анастасия 
Денисовна

Михайлина 
Марина 
Владимировна

Международный конкурс чтецов 
«Отвага ваша Родине нужна!», 
посвященный Дню защитника 
Отечества

1 место ДП-3302-
208293

29 Егоров Максим
Мустафина 
Валентина 
Михайловна

«Мой дед Отечеству служил» 
стихотворение 1 место ДП-3302-

208308

30 Соснин Демид
Константинова 
Светлана 
Вениаминовна

Исай Тобольский "Письмо с фронта" 1 место ДП-3302-
208320

31
воспитанники 
младшей 
группы

Нечаева 
Наталья 
Владимировна

С Днем Защитника Отечества! 2 место ДП-3302-
208388

32
Матвеева 
София 
Константиновна

Кесслер 
Лидия 
Владимировна, 
Парначева 
Юлия 
Михайловна

"Защитникам нашим Спасибо!" 2 место ДП-3302-
208432

33 Баранова София
Москалева 
Юлия 
Сергеевна

"23 февраля" 2 место ДП-3302-
208477

34 Батурина Софья
Ольга 
Михайловна 
Печеницына

Защитники моей Родины 1 место ДП-3302-
208518

35 Илларионов 
Николай

Печеницына 
Ольга 
Михайловна

Защитники моей Родины 1 место ДП-3302-
208519



36 Лепорский 
Артемий

Марина 
Александровна 
Грига

Д.Орлов "Защитникам Отечества" 2 место ДП-3302-
208585

37

Политико 
Милана, 
Пятыгина 
Кристина

Марина 
Александровна 
Грига

Д.Рыбаков "Защитникам Отечества" 2 место ДП-3302-
208588

38 Артемова 
Виктория

Марина 
Александровна 
Грига

А.Плотников "Ода солдату" 1 место ДП-3302-
208591

39 Гуляева 
Пелагея

Марина 
Александровна 
Грига

В.Степанов "Что мы Родиной зовем?" 3 место ДП-3302-
208595

40 Межов Данил
Марина 
Александровна 
Грига

О.Емельянова "Наша родина- Россия" 1 место ДП-3302-
208596

41 Лемесева 
Варвара

Грига Марина 
Александровна В.Торопов "Что такое Родина?" 2 место ДП-3302-

208597

42 Федоров Артем, 
Абдиева Сабина

Грига Марина 
Александровна

В.Гудимов "Нет края на свете 
красивей" 3 место ДП-3302-

208600

43
Колупаева 
Екатерина, 
Пономарев Иван

Грига Марина 
Александровна

В.Гудимов "Нет края на свете 
красивей" 2 место ДП-3302-

208602

44 Живцов Максим 
Геннадьевич

Грищенко 
Светлана 
Васильевна

Елена Шаламанова "Защитникам 
Отечества" 2 место ДП-3302-

208605

45 Белов Костя
Прасолова 
Юлия 
Владимировна

Февраль 1 место ДП-3302-
208660

46 Группа 8 
МАРГАРИТКА

Кедрова 
Татьяна 
Владимировна

Бравые солдаты 1 место ДП-3302-
208691

47 Камратова 
Юлия Игоревна

Камратова 
Наталья 
Александровна

Барабан войны 1 место ДП-3302-
208897

48 Надежда 
Еременко

Еременко 
Олеся 
Геннадьевна

"За мир в котором мы живём" 2 место ДП-3302-
209034

49 Каштанов 
Леонид

Северина 
Светлана 
Викторовна

Наступает папин праздник 3 место ДП-3302-
209051

50 Виноградова 
Мирослава

Северина 
Светлана 
Викторовна

С 23 ФЕВРАЛЯ! 3 место ДП-3302-
209053



51
Фомичев 
Тимофей 
Николаевич

Недопёкина 
Елена 
Александровна

В.В.Высоцкий "Он не вернулся из 
боя" 1 место ДП-3302-

209104

52 Невоструев 
Богдан

Федоненко 
Альфия 
Борисовна

" С Днем защитника!" (Т. Нестерова) 1 место ДП-3302-
209106

53 Вениамин 
Лубнин

Олеся 
Сергеевна 
Лубнина

"Наша память" 2 место ДП-3302-
209127

54 Салиндер 
Рслана

Литвинова 
Ирина 
Юрьевна

Стихотворение "Военный врач" 
Натальи Ивановой 1 место ДП-3302-

209157

55 Курасов Ваня
Литвинова 
Ирина 
Юрьевна

Стихотворение "23 февраля" Ирины 
Гуриной 2 место ДП-3302-

209158

56 Зинуров Азат
Литвинова 
Ирина 
Юрьевна

Стихотворение "Ты не бойся 
мама!"Евгения Шкловского 1 место ДП-3302-

209159

57 Курганская 
Милана

Кудашова 
Елена 
Александровна

Славный день календаря 1 место ДП-3302-
209169

58 Дуреев Егор
Кудашова 
Елена 
Александровна

Пограничник на границе 1 место ДП-3302-
209170

59 Тятенкова 
Виктория

Кудашова 
Елена 
Александровна

Мальчики, парни, мужчины 2 место ДП-3302-
209173

60 Швецов Никита
Майорова 
Алёна 
Эриховна

И. Гурина "Все на посту!" 2 место ДП-3302-
209195

61 Чекасина Кира
Панина 
Валентина 
Алексеевна

Стихотворение. И. Бутримова 
"Защитник Отечества!" 1 место ДП-3302-

209198

62 Шалагинов 
Артём

Майорова 
Алёна 
Эриховна

Т. Коновалова "Праздник 23 
февраля!" 1 место ДП-3302-

209199

63 Щетинин Давыд
Панина 
Валентина 
Алексеевна

В. Архипов "Русский солдат!" 1 место ДП-3302-
209200

64 Славинский 
Кирилл

Панина 
Валентина 
Алексеевна

М. Владимов "Пусть дети не знают 
войны." 3 место ДП-3302-

209201

65 Карпович Иван
Панина 
Валентина 
Алексеевна

А.Твардовский "Рассказ танкиста" 1 место ДП-3302-
209202



66 Янковская 
Дарья

Панина 
Валентина 
Алексеевна

Стихотворение Е. Ге "Я никогда не 
видела войны" 1 место ДП-3302-

209205

67 Яеушин Алексей
Нагибина 
Надежда 
Георгиевна

Николай Рачков "Свысока её недруг 
судит..." 1 место ДП-3302-

209292

68 Якушин Алексей
Нагибина 
Надежда 
Георгиевна

Николай Рачков "Свысока ее недруг 
судит.." 1 место ДП-3302-

209295

69

Камила 
Мухаметжанова, 
театральная 
студия 
"Пирамидка"

Константинова 
Светлана 
Вениаминовна

"С 23 февраля, мой любимый папа!" 1 место ДП-3302-
209310

70

Камила 
Мухаметжанова, 
театральная 
студия 
"Пирамидка"

Константинова 
Светлана 
Вениаминовна

"С 23 февраля, мой любимый папа!" 1 место ДП-3302-
209311

71
Ваганова Анна. 
Театральная 
студия "Браво"

Константинова 
Светлана 
Вениаминовна

"Поздравление папе" 2 место ДП-3302-
209370

72

Ваганова Анна. 
Театральная 
студия 
"Пирамидка"

Константинова 
Светлана 
Вениаминовна

"Поздравление папе" 1 место ДП-3302-
209372

73 Курбановы 
Эмилия и Амина

Жилюк 
Лариса 
Николаевна

Наталья Забила "Наша Родина" 1 место ДП-3302-
209396

74
Курбанова 
Эмилия 
Феликсовна

Жилюк 
Лариса 
Николаевна

Наталья Забила "Наша Родина" 1 место ДП-3302-
209431

75
Ирина 
Николаевна 
Корочкова

Ирина 
Николаевна 
Корочкова

За мир во всем мире 2 место ДП-3302-
209435

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


